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Ny opfindelse sætter en stopper for ulige snørebånd 
Fire unge århusianere har fået en ide, der kan eliminere det mest kendte problem blandt alle verdens 

snørebåndsbrugere…  

Alle der bruger snørebånd kender problemet: Konstant for korte i den ene side og for lange i den anden. 

Men nu kommer der måske en løsning på det allestedsnærværende problem. Fire århusianske 

handelsgymnasieelever har nemlig opfundet og udviklet ”Stopper”, der skal gøre det slut med ulige 

snørebånd.  

- Jeg sad sammen med tre kammerater og snakkede om, hvilken type produkter, der mangler på markedet. 

En af os sad og pillede ved sit snørebånd, og vi blev enige om, at det globale marked mangler en dims, som 

stopper et snørebånd, så det ikke bliver længere i den ene side end den anden, fortæller den 17-årige 

marketingchef Martin Nyholm, der er en af de fire 17- og 18-årige handelsgymnasieelever bag 

virksomheden Stoppers I/S. 

Stopper’en er en klar, gennemsigtig ring, som sættes rundt om snørebåndet tæt på skoens snude. 

Placeringen betyder, at Stopper’en ikke er synlig og dermed ikke ødelægger skoens design. 

-  Der findes andre typer produkter, der stopper forskelligt snoretræk, for eksempel i hættetrøjer, men 

fælles for dem alle er, at de er synlige. Ideen bag Stopper’en er, at den skal være usynlig på skoen, så man 

kan bruge den til alle lejligheder, siger Martin Nyholm.  

Stoppers I/S er en Young Enterprise virksomhed, der er skabt af elever på Handelsgymnasiet med henblik 

på at øve sig i iværksætteri og entrepreneurship. Og ved de regionale mesterskaber i iværksætteri, der for 

nylig blev afholdt i Odense, blev dommeren Kurt Steffensen, der til daglig er administrerende direktør i 

produktionsvirksomheden Steffca, opmærksom på de fire århusianeres produkt. 

- Stopper’en er en god ide, som man burde kunne arbejde videre med, hvis finder den rigtige 

samarbejdspartner i skobranchen, og hvis man får lavet et fornuftigt produktionssetup. Jeg er sikker på, at 

der nok skal være nogen, der synes det er værd at investere tid og penge i, siger Kurt Steffensen.  

Stoppers I/S skal repræsentere Århus Købmandsskole ved Danmarksmesterskaberne i iværksætteri i 

Industriens Hus den 23. og 24. april. 
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